SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Barão do Rio Branco , 1 2 , Pilar
PRETO

•XL. • *̂r 35.400-000-Ouro Preto- Minas Gerais
P R E F E I T U R A

Telefones: (31)3559- 3281 (Fax): (31) 3559-3336

Ofício 132/2015 - 02 de junho

Vereador Thiago Mapa
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Encaminho a esta Casa o Ofício SUCCAD 404/2015 e CD com informações
sobre a elaboração de projetos para a execução de túnel ligando a Rua Padre
Rolim à Rua Conselheiro Quintilhiano, em resposta ao requerimento
98/2015 de autoria do Vereador Chiquinho de Assis.

Dessa forma, solicito a Vossa Excelência transmitir aos demais ver^dores as
informações ora encaminhadas. %

y-

Sem mais para o momento, agradeço.

r<*
s,
a

Flávio Andrade
Secretário Municipal de Governo

SUPERINTENDÊNCIA DE CONVÉNIOS, ATOS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Praça Américo Lopes, 91 , Pilar

rICt l ̂ ^ 35.400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais
P R E F E I T U R A

Telefone (31)3559-3227

OFICIO SUCCAD 404/2015

Ouro Preto, 02 de junho de 2015.

DE: Superintendência de Convénios, Atos e Contratos Administrativos.
PARA: Secretaria Municipal de Governo
Assunto: Atendimento ao Requerimento 98/2013 de autoria do Vereador Chiquinho de Assis

Excelentíssimo Senhor Secretário

Em atenção ao requerimento supra citado, recebido por esta Procuradoria Municipal no dia
25/05/2015, encaminhamos, no CD anexo, cópia integral digitalizada, (editais, termo de referência,
atas de licitação, contratos, homologações dos serviços, empenhos, notas fiscais e ofício da
Secretaria Municipal de Cultura e Património, informando a inexistência de medições em se tratando
de projeto), referente ã Tomada de Preços 003/2013 - cuja empresa é a CGT - Consultoria e
Gerenciamento e Planejamento Ltda e o objeto elaboração de projetos para a execução de túnel
ligando a Rua Padre Rolim ã Rua Conselheiro Quintilhiano incluindo sondagens, estudo geotécnico,
projetos complementares (iluminação, ventilação, segurança e pânico, drenagens, estrutural e
acessibilidade) e planilha orçamentaria da obra.

Sendo só para o momento, reiteramos nossa disponibilidade para outros esclarecimentos.

Respeitosamente.

Ma Resende Silva
Diretora do DACAD
Matrícula: 41.733